PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 11/2018

Autoria: Vitor Hugo Wormsbeker

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requer ao Exmo. Sr Mário Alberto Kruger
- Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize junto ao órgão competente, a notificação aos proprietários
de Animais de Grande Porte que tem acesso as vias públicas urbanas, para que os mesmos tomem as devidas
providências em relação a permanência desses animais em vias públicas urbana.

JUSTIFICATIVA
O presente requerimento faz-se necessário devido ao grande número de animais circulando em vias públicas
urbanas, causando transtornos no trânsito e colocando em risco os usuários.

 Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2018

Vitor Hugo Wormsbeker

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1519140489